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1. Профіль освітньо-професійної програми магістра зі спеціальності

122 «Комп’ютерні науки»

1 – Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального закладу та

структурного підрозділу

Уманський національний університет садівництва

Факультет економіки і підприємництва

Кафедра інформаційних технологій

Рівень вищої освіти Другий (магістерський) рівень

Ступінь вищої освіти Магістр

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Освітня кваліфікація Магістр з комп’ютерних наук

Кваліфікація в дипломі Ступінь вищої освіти – Магістр

Спеціальність – 122 «Комп’ютерні науки»

Освітня програма – ОПП «Комп’ютерні науки»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік

3 місяці

Наявність акредитації -

Цикл/рівень FQ-EHEA – другий цикл, QF-LLL – 7 рівень, HPK України – 7 рівень

Передумови Диплом спеціаліста

Диплом бакалавра

Мова(и) викладання Українська мова

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої програми

Академічні та професійні

права випускників

Після отримання ступеня вищої освіти «магістр» здобувач може

претендувати на вступ до аспірантури на освітньо-науковий («доктор

філософії») рівень вищої освіти.

2 – Мета освітньої програми

Забезпечення якісної, доступної сучасної освіти завдяки знанням та досвіду науково-педагогічних

працівників; формування європейського за рівнем, стилем, якістю освіти фахівця інноваційного

типу в галузі сучасних комп’ютерних систем.

3 – Опис предметної області

Об'єкт(и) вивчення

та/або діяльності

процеси збору, представлення, обробки, зберігання, передачі та

доступу до інформації в комп’ютерних системах.

Цілі навчання набуття здатності розв’язувати задачі дослідницького та/або

інноваційного характеру у сфері комп’ютерних наук.

Теоретичний зміст

предметної області

сучасні моделі, методи, алгоритми, технології, процеси та способи

отримання, представлення, обробки, аналізу, передачі, зберігання

даних в інформаційних та комп’ютерних системах

Методи, методики,

технології

методи та алгоритми розв’язання теоретичних і прикладних задач

комп’ютерних наук; математичне і комп’ютерне моделювання, сучасні

технології програмування; методи збору, аналізу та консолідації

розподіленої інформації; технології та методи проектування,

розроблення та забезпечення якості складових інформаційних

технологій, методи комп’ютерної графіки та технології візуалізації

даних; технології інженерії знань, CASE-технології моделювання та

проектування ІТ.

Інструменти та

обладнання

розподілені обчислювальні системи; комп’ютерні мережі; мобільні та

хмарні технології, системи управління базами даних, операційні

системи, засоби розроблення інформаційних систем і технологій.

Основний фокус

освітньої програми та

спеціалізації

Загальна освіта другого (магістерського) рівня в галузі інформаційних

технологій за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки».

Ключові слова: проектування ІС, моделювання ІС, управління ІТ-

проектами, технології BigData.

Спеціальна. Формування та розвиток професійної компетентності для

здійснення діяльності у галузі інформаційних технологій з

урахуванням сучасних вимог. Акцент робиться на формуванні та

розвитку професійних компетентностей у сфері інформаційних

технологій; вивченні концептуальних засад моделювання

інформаційних систем, проектування складних інформаційних систем,

управління ІТ-проектами.

Особливості

програми

Використання інформаційних систем в певних процесах людської

діяльності, визначення перспектив їх розвитку, впровадження їх в

практичну діяльності суб’єктів господарювання, в стому числі

аграрної сфери.

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Академічні права

випускників

Здобуття освіти за освітньою програмою третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти та здобуття додаткових кваліфікацій в

системі освіти дорослих.

Працевлаштування

випускників

Професійна діяльність як професіонала з розробки математичного,

інформаційного та програмного забезпечення комп'ютерних систем, у

галузі інформаційних технологій, а також адміністратора баз даних і

систем.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентоцентроване, проблемно-орієнтоване навчання, ініціативне

самонавчання. Лекційні заняття мають інтерактивний науково-

пізнавальний характер. Лабораторні та практичні заняття проводяться

в малих групах. Навчально-методичне забезпечення і консультування

самостійної роботи здійснюється через університетське модульне

середовище освітнього процесу Moodle.

Оцінювання Поточне опитування, модульний тестовий контроль, презентація

проектно-дослідних робіт, звіти з практики, курсові роботи,

контрольні роботи, розв’язування задач, виконання індивідуальних

завдань. Підсумковий контроль екзамен/залік (за сумою накопичених

протягом вивчення дисципліни балів).

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати задачі дослідницького та/або інноваційного

характеру у сфері комп’ютерних наук.

Загальні компетентності ЗК01 Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК02 Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.

ЗК03 Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово.

ЗК04 Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК05 Здатність вчитися й оволодівати сучасними знаннями.

ЗК06 Здатність бути критичним і самокритичним.

ЗК07 Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

Спеціальні (фахові)

компетентності

CК01 Усвідомлення теоретичних засад комп’ютерних наук.

CК02 Здатність формалізувати предметну область певного проєкту у

вигляді відповідної інформаційної моделі.

CК03 Здатність використовувати математичні методи для аналізу

формалізованих моделей предметної області.

CК04 Здатність збирати і аналізувати дані (включно з великими), для

забезпечення якості прийняття проєктних рішень.

CК05 Здатність розробляти, описувати, аналізувати та оптимізувати

архітектурні рішення інформаційних та комп’ютерних систем

різного призначення.

CК06 Здатність застосовувати існуючі і розробляти нові алгоритми

розв’язування задач у галузі комп’ютерних наук.

CК07 Здатність розробляти програмне забезпечення відповідно до

сформульованих вимог з урахуванням наявних ресурсів та

обмежень.

CК08 Здатність розробляти і реалізовувати проекти зі створення

програмного забезпечення, у тому числі в непередбачуваних

умовах, за нечітких вимог та необхідності застосовувати нові

стратегічні підходи, використовувати програмні інструменти

для організації командної роботи над проєктом.

CК09 Здатність розробляти та адмініструвати бази даних та знань.

CК10 Здатність оцінювати та забезпечувати якість ІТ-проєктів,

інформаційних та комп’ютерних систем різного призначення,

застосовувати міжнародні стандарти оцінки якості програмного

забезпечення інформаційних та комп’ютерних систем, моделі

оцінки зрілості процесів розробки інформаційних та

комп’ютерних систем.

CК11 Здатність ініціювати, планувати та реалізовувати процеси

розробки інформаційних та комп’ютерних систем та

програмного забезпечення, включно з його розробкою,

аналізом, тестуванням, системною інтеграцією, впровадженням

і супроводом.

СК12 Здатність розробляти комп’ютерні системи, які дозволяють

автоматизувати процеси при розв’язанні прикладних задач,

зокрема в агропромисловому комплексі України.

7 – Програмні результати навчання

РН1 Мати спеціалізовані концептуальні знання, що включають сучасні наукові здобутки у

сфері комп’ютерних наук і є основою для оригінального мислення та проведення

досліджень, критичне осмислення проблем у сфері комп’ютерних наук та на межі

галузей знань.

РН2 Мати спеціалізовані уміння/навички розв’язання проблем комп’ютерних наук, необхідні

для проведення досліджень та/або провадження інноваційної діяльності з метою розвитку

нових знань та процедур.

РН3 Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументацію у сфері

комп’ютерних наук до фахівців і нефахівців, зокрема до осіб, які навчаються.

РН4 Управляти робочими процесами у сфері інформаційних технологій, які є складними,

непередбачуваними та потребують нових стратегічних підходів.

РН5 Оцінювати результати діяльності команд та колективів у сфері інформаційних

технологій, забезпечувати ефективність їх діяльності.

РН6 Розробляти концептуальну модель інформаційної або комп’ютерної системи.

РН7 Розробляти та застосовувати математичні методи для аналізу інформаційних моделей.

РН8 Розробляти математичні моделі та методи аналізу даних (включно з великим).

РН9 Розробляти алгоритмічне та програмне забезпечення для аналізу даних (включно з

великими).


[…]


6) забезпечення наявності інформаційних

систем для ефективного управління

освітнім процесом

Використовуються інформаційні системи

ЄДЕБО, АСУ.

7) забезпечення публічності інформації про

освітні програми, ступені вищої освіти та

кваліфікації

Інформація про освітньо-професійну програму,

ступені вищої освіти та професійні

кваліфікації оприлюднюється на веб-сайті

Університету.

8) забезпечення дотримання академічної

доброчесності працівниками ЗВО та

здобувачами вищої освіти, у тому числі

створення і забезпечення функціонування

ефективної системи запобігання та

виявлення академічного плагіату у

наукових працях працівників ЗВО і

здобувачів вищої освіти

В ЗВО застосовують Кодекс академічної

доброчесності Уманського НУС та Положення

про систему запобігання та виявлення

академічного плагіату серед здобувачів вищої

освіти в Уманському НУС. Положення

спрямоване на формування академічної етики

та поваги до права інтелектуальної власності,

на впровадження практики належного

цитування і методів запобігання поширення

плагіату, визначає процедури розгляду,

фіксування фактів та відповідальність за

плагіат. Для здобувачів вищої освіти

затверджено Положення про дипломне

проектування в Уманському НУС.

9) інші процедури і заходи Діючу інституційну структуру системи

внутрішнього забезпечення якості відображено

у Положення про забезпечення якості освітньої

діяльності та якості вищої освіти в Уманському

НУС.

https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/2016/Pro-diplomne-proektuvannya.pdf
https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/2016/Pro-diplomne-proektuvannya.pdf

5. Матриця відповідності освітніх компонентів та програмних компетенцій

Освітні компоненти

Компетентності

Загальні компетенції Спеціальні (фахові) компетенції
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ОК 3 +

ОК 4 + + + + + + + + +

ОК 5 + + + + + + +

ОК 6 + + + + + + +

ОК 7 + + + + + +

ОК 8 + + + +

ОК 9 + + + +

ОК 10 + + + + + + + + + + + + + + + +

А + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПР) відповідними компонентами освітньої програми

Освітні компоненти

Програмні результати
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ОК 6 + + +

ОК 7 + + +

ОК 8 + + + + +

ОК 9 + + +

ОК 10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

А + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

8. Перелік нормативних документів, на яких базується освітньо-професійна програма

«Комп’ютерні науки»

1. ESG 2015 (Стандарти та рекомендації із забезпечення якості в ЄПВО) –

https://ihed.org.ua/wp-content/uploads/2018/10/04_2016_ESG_2015.pdf

2. EQF 2017 (Європейська рамка кваліфікацій) –

https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ceead970-518f-11e7-a5ca-

01aa75ed71a1/language-en; https://ec.europa.eu/ploteus/content/descriptors-page

3. QF EHEA 2018 (Рамка кваліфікацій ЄПВО) –

http://www.ehea.info/Upload/document/ministerial_declarations/EHEAParis2018_Communique_A

ppendixIII_952778.pdf

4. ISCED (Міжнародна стандартна класифікація освіти, МСКО) 2011 –

http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standard-classification-ofeducation-

isced-2011-en.pdf; http://uis.unesco.org/en/topic/international-standardclassification-education-

isced

5. ISCED-F (Міжнародна стандартна класифікація освіти – Галузі, МСКО-Г) 2013 –

http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/international-standardclassification-of-education-

fields-of-education-and-training-2013-detailed-fielddescriptions-2015-en.pdf

6. Закон «Про вищу освіту» – http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18.

7. Закон «Про освіту» – http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19.

8. Національний класифікатор України: Класифікатор професій ДК 003:2010. –

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10

9. Національна рамка кваліфікацій – http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п.

10. Перелік галузей знань і спеціальностей, 2015 –

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п.

11. Указ Президента України «Питання європейської та євроатлантичної інтеграції»

від 20 квітня 2019 р. № 155/2019 – https://www.president.gov.ua/documents/1552019-26586

12. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку підготовки

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних

закладах (наукових установах) № 261 від 23 березня 2016 р.

13. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджені

наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2017 р. № 600 (у редакції наказу

Міністерства освіти і науки України від 01.10.2019 р. № 1254), схвалені сектором вищої

освіти Науково-методичної Ради Міністерства освіти і науки України (протокол № 3 від 21

червня 2019 р.);

Інші джерела

1. Проєкт ЄС TUNING (приклади результатів навчання, компетентностей)

http://www.unideusto.org/tuningeu.

2. Національний глосарій: вища освіта, 2014 – http://erasmusplus.org.ua/korysna-

informatsiia/korysni-materialy/category/3-materialynatsionalnoi-komandy-ekspertiv-shchodo-

zaprovadzhennia-instrumentiv-bolonskohoprotsesu.html?start=80

3. Рашкевич Ю.М. Болонський процес та нова парадигма вищої освіти: монографія –

http://erasmusplus.org.ua/korysna-informatsiia/korysnimaterialy/category/3-materialy-natsionalnoi-
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