РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму

КОМП'ЮТЕРНІ НАУКИ

другого (магістерського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 122 «Комп'ютерні науки»,

галузі знань 12 «Інформаційні технології»

Уманського національного університету садівництва

Одним з актуальних завдань сучасного суспільства є забезпечення ІТ-сектору висококваліфікованими фахівцями, які мають глибокі знання, вміють системно та інноваційно мислити, приймати ефективні рішення та застосовувати сучасні досягнення в ІТ-сфері для вирішення наукових і практичних завдань. Одним зі шляхів його виконання є реалізація освітніх програм в галузі інформаційних технологій.

Освітньо-професійна програма «Комп'ютерні науки» другого рівня вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп'ютерні науки» галузі знань 12 «Інформаційні технології» розроблена науково-педагогічними працівниками кафедри інформаційних технологій Уманського національного університету садівництва у відповідності до стандарту вищої освіти, затвердженого наказом МОН № 393 від 28 квітня 2022 р. і спрямована на надання здобувачам освіти кваліфікації магістра комп'ютерних наук. При розробці програми враховано передовий вітчизняний та зарубіжний досвід, проведено консультації з фахівцями-практиками та потенційними роботодавцями.

Метою освітньої програми є підготовка висококваліфікованих фахівців для практичної роботи у сфері комп'ютерних наук здатного розв'язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері комп'ютерних наук.

Особливістю програми є інтеграція знань з перспективних напрямків використання інформаційних систем в певних процесах людської діяльності, визначення перспектив їх розвитку, впровадження в практичну діяльність суб'єктів господарювання, в тому числі аграрної сфери.

Програмні компетентності та результати навчання, вказані в освітньо-професійній програмі «Комп'ютерні науки», визначені як із відповідного стандарту вищої освіти, так і з видів та завдань діяльності у сфері впровадження їх в практичну діяльність суб'єктів господарювання, в тому числі аграрної сфери. Якість змістовної складової освітніх компонент не викликає сумніву. Обов'язкові компоненти розкривають сутність актуальних на сьогодні проблем в сфері використання інформаційних систем в певних процесах людської діяльності, визначення перспектив їх розвитку,

впровадження в практичну діяльність суб'єктів господарювання, в тому числі аграрної сфери, формують весь перелік програмних результатів навчання, передбачених програмою.

В сукупності розроблена освітньо-професійна програма «Комп'ютерні науки» за спеціальністю 122 «Комп'ютерні науки» відповідає заявленому другому рівню вищої освіти, а її реалізація дозволяє сформувати компетентності, потрібні для успішного вирішення професійних задач, та забезпечити відповідність програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).

Рецензент:

Головний програміст компанії G-МАК

Дмитро КАРМАЗІН